
  

 

 

   

1  Logowanie do rachunku 

 

 
 

Okienko logowania wygląda tak jak powyżej. Wpisujemy swój login(User name) oraz 

hasło(Password).  W polu Platform wybieramy rodzaj rachunku – PRACTISE(czyli DEMO) lub LIVE( 

rachunek rzeczywisty). 

 

 

 

 



2  Układ platformy 
 

 

 

 
 

Domyślny układ(widok) platformy przedstawia się tak jak na powyższym rysunku. Układ ten można 

zmienić na inny(opcja  View). Układ poszczególnych okienek można też zmienić indywidualnie, czyli 

ręcznie. Okienka można „wyjmować” i „chować” – podobnie jak na platformie VTT2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3  Składanie zleceń 
 

Zlecenia można składać na kilka sposobów. Omówimy je poniżej. 

 

 

3.1  Enter order 

 

 
 

Opcja Order widoczna w górnym panelu jest pierwszym przykładem. Wybieramy Enter Order. Pojawi  

nam się okienko zlecenia, gdzie można ustanowić najważniejsze cechy zlecenia. Ten sam efekt 

możemy uzyskać wybierając z górnego menu symbol PLUSa. 

 

 
 

W tym miejscu możemy wybrać parę/rynek odpowiednie dla naszego zlecenia. 

 

 
 

 

 

 

 



Tutaj określamy rodzaj zlecenia – przedstawiają się one następująco: 

 

 -Limit/Stop  - zlecenia typu ENTRY, aktywowane na wybranym poziomie. 

 -OCO  - zlecenie typu One Cancels the Other (po wykonaniu jednego ze zleceń, drugie zostaje  

 anulowane) 

 - If/Then – jeśli wykonane zostanie pierwsze zlecenie(If), uruchomione zostanie zlecenie 

 drugie(Then) 

 - If/Then OCO – jeśli wykonane zostanie pierwsze zlecenie(If), to uruchomione zostanie 

 zlecenie OCO 

 - Market Order – zlecenie wykonywane po cenie rynkowej(aktualnej) 

 

 

 
 

W tym okienku oznaczamy okres ważności zlecenia: 

 - End of Day – ważne „do końca dnia” 

 - Good Till Cancelled – ważne „do odwołania”(do ręcznego usunięcia) 

 

 

 
 

 

Na końcu wybieramy opcję  SUBMIT ORDER w celu złożenia zlecenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 



3.2  Zlecenie z okna kwotowań 

 

 
 

Kolejnym sposobem na złożenie zlecenia jest kliknięcie w okienko z kwotowaniami. Wybieramy  

interesujący nas rynek, wpisujemy wielkość zlecenia(!) i naciskamy Sell(sprzedaj) lub Buy(kup).  

 

UWAGA: kliknięcie nie wymaga potwierdzenia – należy unikać przypadkowego kliknięcia w te 

elementy. 

3.3  Zlecenie z wykresu 

 

Zlecenie można też złożyć z wykresu 

 

 
 

Klikamy prawym klawiszem w okno  z wykresem. Pokaże nam się okienko(widoczne na powyższym 

rysunku). Wybieramy opcję New Order – dalej działamy tak jak w przypadku pierwszego 

przykładu(wybór pary, ceny, rodzaju zlecenia). 

 

 

 



3.4  Zlecenie z wykresu – drugi sposób 

 

 

 
 

Zlecenie można też złożyć z wykresu w innym sposób. W prawym rogu wykresu widoczne są zawsze 

dwa okienka – Sell(Sprzedaj) i Buy(Kup). Po kliknięciu w jedną z tych opcji, dojdzie do otwarcia 

odpowiedniej pozycji(krótkiej przy sprzedaży i długiej przy kupnie). Wcześniej należy wpisać w 

pojawiającym się okienku wielkość pozycji. 

 

 

4  Otwarta pozycja 

 
 

Po złożeniu zlecenia, nasza pozycja będzie widoczna w oknie Open Positions.  

 

 
 

W tym miejscu widoczne są informacje dotyczące pozycji. Mamy tu wielkość pozycji(Contract), 

poziom (Average rate), zysk/stratę w walucie(Unrealized($)), zysk/strata w pipsach oraz pozycje STOP 

i LIMIT. 



 

5   Składanie zleceń STOP i LIMIT 
 

 

 
 

Najprostszym sposobem na złożenie zlecenia  STOP/LIMIT jest kliknięcie w wybraną pozycję(zakładka 

Open Positions) i wybór opcji Add/Modify Associated Order.  Pojawi nam się okno transakcji, gdzie 

możemy ustalić wszystkie warunki zlecenia. 

 

 
 

Standardowo system proponuje zlecenie OCO – z Stopem i Limitem. Czerwonymi strzałkami 

zaznaczono miejsca gdzie ustalamy poziom tych zleceń.  Obok mamy też możliwość ustalenia 

odległości STOP i LIMIT  - zarówno wyrażonych w pipsach(Pips) jak i docelowym zysku/stracie(Profit). 

 



 

 

 
 

Po złożeniu zleceń STOP/LIMIT będą one widoczne w zakładce Active orders. 

 

W zakładce obok można też sprawdzić naszą aktywność na rachunku – Activity Log. Będą tam 

widoczne nasze poczynania na rachunku. 

 

 

6  Zmiana zleceń STOP i LIMIT 

 
 

 
 

Poziom zlecenia złożonego zlecenia STOP/LIMIT można zmienić klikając w zakładkę Open Positions(w 

wybraną pozycję) i wybór opcji  Add/Modify Associated Order. 

 



 
 

 

Zmiany można też dokonać klikając w wybraną pozycję, w zakładce Active Orders. Wybieramy wtedy 

opcję Modify Order. 

 

Aby USUNĄĆ zlecenie STOP/LIMIT wybieramy opcję  Cancel Order(widoczną w okienku po kliknięciu 

prawym klawiszem myszki w zlecenie STOP/LIMIT, widocznych w Active Orders) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 Zamykanie pozycji 

 
 

Otwartą pozycję można zamknąć na kilka sposobów. 

 

 
 

Pozycję można zamknąć klikając myszką w wykres. Pojawi nam się okno, z którego wybieramy opcję 

Liquidate Current Position. Jeśli mamy otwartych kilka pozycji, to po kliknięciu prawym klawiszem w 

wykres będziemy mieli możliwość zamknięcia tylko tej pozycji, której dotyczył wykres. 

 



 
 

Kolejnym sposobem jest kliknięcie w pozycję, widoczną w zakładce Open Positions. Następnie 

wybieramy opcję Liquidate Current Positions 

 

 

8       Dodawanie wskaźnika 
 

Platforma ForexTraderPro umożliwia nam korzystanie z najpopularniejszych wskaźników. Można je 

dodawać do wykresu na różne sposoby. 

 

 



Najprostszym jest dodanie wskaźnika z bocznego panelu, widocznego po lewej stronie wykresu. 

Pojawi się menu, z którego wybieramy interesującą nas kategorie i wskaźnik. 

 

9  Pozostałe opcje wykresu 

 

Na poniższym rysunku przedstawione zostały główne opcje, dostępne na wykresie. 

 

 


